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teetä Jouluhan se on ollut meillä-

kin rankoilla samalla aikaa kuin

mäsaSäjien palvc!ij- -i ukiI kantaneet
ruuan jätteitä koirille jotka aina

saaneet paremman kohtelun rik-

kailta kuin köyhät ihmiset Minä
olen nähnyt tapauksia että rikas
Mrs on ottanut koiran kadulta ja
antanut sille hyvän kodin Hän on
hierottanut koiraansa alkohoolilla
mutta ei ole antanut köyhälle ruoka-ateria- a

Kokouksissaan he sitten
saarnaavat että 4ie ovat niin sääli-
väisiä että ottavat nälkäisen koiran-
kin kadulta ja oltavat sen kotiinsa
Eikös meillä olekin mallikelpoisia
röniköltä
Meillä sitä täällä San Franciscossa

on jos jotain hälinää Nyt kootaan
rahaa köyhäin joulukuusta varten
Tuhansittain saadaan rahaa tarkoi- -

tukseen Kuinka paljon hyötyivät
köyhäin lapset siitä viime vuonna
Minulle ja neljälle lapselleni taisi
tulla noin kahden sentin edestä ta-

varaa kullekin Olisi saanut täyttää
edes vatsansa kerran Se olisi ol-

lut parempi kuin pienet puuhevoset
On väärä näkökanta asiassa Puu-

hevosia ei voi syödä Rikkaat ajat-
televat että kun köyhä saa vähän
silmän ruokaa niin se kyllä tyytyy
tyhjäänkin vatsaan
Kerran kai tulee meidänkin vuoro

viettää joulu oikealla tavalla
Anna Aro
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KYSYMYS SIKIÄMÄTTÖMÄKSI

TEKEMISESTÄ '

Tämän valtion pääkaupungissa
on joulun edellä istunut Ore-

gonin suvunjalostusneuvosto johon
kuuluvat valtion terveyslautakunnan

jäsenet molempien mielivikatsten

hoitolain johtajat kuritushuoneen

päällikkö ja tylsämielisten laitoksen

johtaja ja keskustellut useammista

neuvoston ratkaistaviksi esitetyistä
sikiämättömäksi tehtävistä henkilöis-

tä Muutamissa valtion mielenvikais-

ten hoitolasta ja kuritushuoneesta

alistetuissa tapauksissa ehdotukset

hyväksyttiin Tylsämielisten laitok-

sella olisi ollut muutamia ilraotettu-j- a

tapauksia lähemmin tarkastettava
mutta neuvostolla ei ollut vielä ai-

kaa siellä käydä Ennenkuin mihin-

kään toimiin ryhdytään päätettyjen-

kään tapauksien suhteen päätti neu-

vosto pyytää yleissyyttäjä Brovvnilta

uutta lausuntoa kaiketi epäillen on-k- e

sillä tosiaan valtaa silpoa haltuun-

sa uskotuita ihmisiä eikiämättömiksl

Meidän vaatimaton mielipiteemme
on että siivosta hullusta ja sen jäl-

keläisistä on yhteiskunnalle vähem-

män vaaraa kuin tuollaisista rodu

jalostuksilla ja muilla samanlaisilla

harrastuksilla puoskaroitsijoista jot-

ka ovat siinä määrässä sekä a

että tylsämielisiä etteivät

näe järjestelmän perustuksien olevan

ensin muutattavat ennenkuin mis-

tään parannuspuuhista voi mitään

tuloksia taivoa

sanoi: "mene ulos!"- - Poika oli ehkä
noln kymrrnrn vuotina Ynsttsrosa
olivat rääsyiset Ei olisi poika sinne

tullut jos olisi ollut koti taikka vain

vaatteita ja leipää Miksikähän ei

tuollekin pojalle olisi voinut antaa

puuhevosen Poika meni ja toiset

kiiruhtivat joulukuusen ympärille
Pienestä portista mentäessä muistin

että ehkä tämä on sitä ahtaasta- - por-

tista menoa Mies siinä huitoi kä-

sillään huudellen yhtenään: "missä

on tiketti?" Toinen hoki: "menkää

eteenpäin!"
Ensimäkenä lahjana annettiin

lippu Ojensin käteni sitä

ottamaan mutta eräs nainen sanoi

heti että niitä annetaan ainoastaan

pojille Kävelin eteenpäin odotellen

vuoroani En saanutkaan mitään sil-

lä aina sanottiin: "Ei mitään teille

ainoastaan lapsille" Vilaukselta näin

joulukuusen ulos tullessani
Siellä käytävällä se erittäin mieltä-kiinnittäv- ä

näytelmä - oli Parvek-

keella toisessa kerroksessa oli jouk-

ko miehiä ja naisia jotka heittelivät
sentin rahoja alakerran lattialle
Siellä kilvottelivat lapset saadakseen

niitä kiinni He juoksivat ja riehui-

vat niin että olivat toisensa vtappaa
Joka kerta kun sentti putosi lattialle
hurrasivat naiset He olivat niin in-

nostuneita katsomaan kuinka köyhän

lapsron ahnas penninkin perään Nuo

naiset olivat samassa rakennuksessa
tvöskenteleviä pankin virkailijoita
He olivat kai pyytäneet isänniltään
lomaa päästäkseen katsomaan köy-

hien pienokaisten jouluhuveja Jo-

kaista penniä oli tavottelemassa noin

kaksisataa pienokaista yhtäaikaa Yk-

si pieni tyttönen repäsl kädestään
nahkaa Kun suuri lapsilauma ryn-

täsi yhteen kasaan niin alimmaiset

olivat tukehtua Kyllä oli kamalaa

katsella Ei muuttuneet sentit kulta-

rahoiksi ja pian väsyivät senttejäkin
nakkelemaan ja lapset menivät ku-

kin kotiinsa iloisena pienien lahjo-lens- a

kanssa
Maksoikolum tuo yksinkertainen

joulukuusi $320325
" Ei se maksanut

eikä 'ne tavaran tapaisetkaan sitä
maksaneet mutta se meni niiden

ihmisten palkkoihin jotka homman
hommasivat Lapset saivat pikkui-

sen silmän ruokaa siinä tulos Mikä

väärä komento se on tämäkin Köy-

hien nimessä saadaan näin suuri
summa rahaa mikä ei tule sitten
käytettyä nimeksikään tarkotukseen-s- a

Yhtä väärä se on koko yhteis-

kunta On tämäkin reisu hyvä pi- -

tää muistossa aikana jolloin meillä
ovat toisellaiset jouluhommat yli
niailman Kerran se tulee meidän-

kin vuoromme ANNA ARO
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COBALT ÖNT CAN -

Hopeakylän kuulumisia en ole taas

pitkään aikaan nähnyt Toverittares-
sa Ei näe mitään täältä vaikka on-

han osastomme puolesta valittu kir-

jeenvaihtajaakin Toverittarelle Ute-

liaana olon"alna heti lehden saatuani
tarkastanut paikkakuutakirjeltä mut-

ta aina turhaan „

Eletään sitä vain täälläkin vaikka
olemmekin muusta 'maailmalta ero-

tettu Osaston toiminta ei ole oi-

kein ripeää sillä paljon niitä miehiä
jotka ovat osastomme toimihenki-
löitä on mennyt metsätöihin SItte
ne vähät nuoret miehet ja muutamat
perheiden emännät hommailevat

hommissaan Koittakaapa jo
heittää pois kaikki nurkkahommat
Toveri Jack Lund sairastui kuu-

metautiin ja on täkäläisessä sairaa-
lassa hoidettavana Kuulojen! mu-

kaan on hän paranemaan päin Toi-

von hänet jälleen pian terveeksi
Toivon kaikille Toverittaren hiki-joill- e

niin hauskaa kuin nykyhetkellä
voi työläinen toivoa —Eräs

"
Toverittaren tilaajaluettelo oeottaa

njraavaa:
Uusia 11

Uudistuksia 22

Katkennut 83

KILPAILIJAT
Tilauksia saapuu hyvin vähän

Olkaapa hommassa! Ei tule To-

veritar vielä jokaisen suomalai-

sen työläisnaisen kotiin l''ay
jamäärä kohoaa mutta hyvin hi-

tti asti _

HISTORIA UUSIUTUU
(Ven-liie- l suora K Park Isonen)

Vuonna 1G14 enslmäinen Romanoff

oli otettu Ipatjevskyn luostarista jo--

sijaitsi lähellä Kestroman kaupan-ki- i

samannimisessä läänissä ia oli

Venäjän ylimystönä kohotettu valta-

istuimelle
Romaiioftln d i n a t s a alusta toi-

mi liinalleen vaan pian se alkoi

inahtavana näyttää valtaansa! Se al-

koi kieltää kansalta sen oikeudet ja

Ilvehtimään sen edessä Menneet
n nrr t n vtiT in Huimin- -

NORTHPORT

Ihanpa tuntuu niin sydäntä pakot-
tavan että täytyy ottaa ruostunut

kynänsä hyllyltä taas- ja pakista
meidän pikkukyliimme kuulumisia
Meillä oli joulujuhlat-aatto-iltan-

a

ja ne olivat koko hauskat katsoen
siihen että täällä on niin vähän ih-

misiä Opettaja oli opettanut lapsille
jos- minkälaista — Hän marssitti ja
laulatti niitä kaikella lailla On se

tämä mailma mukavalla mallilla
on oltava isänmaallinen Si-

tä aikaa minä hartaasti odotan että
itse kukin voi antaa lapsensa oppia
sitä minkä itse katsoo oikeaksi
Luin joku aika siten Toverittares-

ta Anna-tädi- kehotuksen lukea jo-

kaisen Behelin kirjan: "Nainen" Voi-

siko Anna-tät- i sanoa mistä sen saisi
lukisin sitä- mielelläni sillä uskon
sen olevan hyvän kirjan
Terveiset Toverittaren kautta laa-

jalle lukijakunnalle ja sen toimitta-

jalle
MRS IDA TOLONEN

Behelin "Naisen" saapi ostaa
kirjakaupoista Luulen

myös sitä saavan lainata jokaisesta
laajemmasta s s osaston lainakir-

jastosta
A—T

MIAMI ARIZ
Joulun muistoja

Kirjoitan joulun muistoja lapsuus-ajoilta-

Suomesta Olen monasti
ajatellut kuinka ennen lapsena ko-

dissani odotin joulua suurena pal-

jon hyvää ja juhlallisuutta tuovana
Kerrottiin ennen minullekin siitä hy-

västä uskon isästä kuinka se on
ollut hyvä meille kurjille syntisille
Ja sitten se jouhi toi vielä kotia

paljon kaikkea hyvää erittäinkin
lapsille nimittäin joulukuusen joka
oli merkki että nyt on joulu kau-

niin sievän läningin ja puvun pal-

jon hyvää syömistä josta lapset
paljon pitävät ja joulupukkia odot-

telimme Se toi sopivia leikkitava-
roita Paljon oli sentään lapsia jot-

ka eivät saaneet toivoa paljoakaan
joulun tuovan sillä heidän vanhem-

pansa eivät voineet laittaa lapsilleen
hyvää vaikka olisivat kuinka mie-

lellään laittaneet täksi kuuluisaksi

juhlaksi Sillä köyhyys oli suurena
esteenä ja sama on meilläkin nyky-

ajan vanhemmilla Me emme voi
laittaa kaikkea lapsillemme mitä ha-

luamme Mutta emme opeta lapsih
lemme siitä syntelmme vapahtajasta
josta meille olisi hyötyä rasta jäl-

keen kuoleman Me opetamme lap- -

sillemme jo nyt elon aikana saapu-
vasta köyhälistön vapahtajasta sosia-

lismista joka toisi tullessaan kaikil-

le ilman mitään eroltust-- yhtä pal-

jon kaikkea hyvää ja samalla kai-

kille lapsille yhtä iloisen joulun En
osaa oikein selvittää joulun merki-

tyksestä niin kuin tarvitsisi Kysy-

kää lapset vanhemmiltanne todellis- -

ta joulun merkitystä ja opettakaam-
me lapsillemme köyhälistön ja kaik-

kine ihmisten yhteisestä joulusta
Siis rakas tervehdykseni kaikille pie-

nille tytöille ja pojille Myöskin kal-

kille Toverittaren lukijoille ja kaikil-

le luokkatovereille Kirjoitti
Mandi Uronen

UNOHTUMATON LAHJA?

Millä en koskaan pikkutyttönä ol-

lessani saanut mitään joululahjoja
enkä muitakaan lahio1a El äitini
niin köyhä ollut ettei olisi voinut

jottiin antaa jos olisi todella tah-

tonut mutta 'hän el ajatellut lap-

sen mieltä Olisin kai ansainnut lah-

jan sillä minun täytyi tehdä paljon
työtä ja hoidella nuorempia lapsia
kun olin vanhin joukosta Minua ei

mistään koskaan lahjottu pakosta
tävtyi kaikki tehdä joko sitten tah-

toi tai- ei Tiesin että jouluna saa-

daan joululahjoja Siksi minäkin aina

odotin joulua ja ajattelin että eipä
tiedä vaikka minäkin nyt saisin jo-

tain En ollut koskaan saanut mut-

ta joka kerta kuvittelin mielessäni

mitähän saan ja mitä paremmin tar-

vitsen Jouluaatto tuli mutta minä

en saanutkaan mitään Odotin vielä

toivoen joulupäivää vaikkakin toivee-

ni tuntuivat jo epävarmoilta ja mah-

dottomilta Kyllä olisi tuntunut suu-

relta ja korvaamattomalta hyvältä jos

joku olisi antanut vaikka kuinka pie-

nen lahjan Mietin palkitsevani sen

antajan isoksi tultuani monin ker-

roin mutta ei tullut mitään Joulu-

päivänä kalkki ihmiset olivat iloisia

näytellen lahjojaan Naapurien lap-

set aina saivat jotain Ei kukaan
voine mitata sitä mielipahaa ja har-

mia mikä minulla silloin aina oli

Itkin ihan sydämeni pohjasta ja
katkerana että mitähän pa-

haa minä olin tehnyt kun ei minua
kukaan muistanut Lapsuuteni aikai-
set joulut eivät tuottaneet minulle
muuta kuin odotuksen ilon
Kerran sitten oli tätini voittanut

pienen sormustimen ja kun se ei so-

pinut kenellekään muille niin antoi
hän sen minulle Sitä ilon hetkeä

ivuuiauui iii j

tivat ja Uirtättivät kansaa lähettivät

maan pakoon ja kiduttivat vankilois- -

'"venäiän kansalle ei ollut mieluista

tällainen Ituninnoffien hallttustaktiik- -

kn-

Kauan taisteli Venäjän kansa vil-

liytyneen keisarinsa kanssa mutta

Ahdoin voitti hänet ja lähetti hänet

luostariin
Luostarista otti Venäjän kansa

Komanoffin Luostariin se

myöskin palautti viimeisen Roma-

nokin
Eläköön kauan Venaian kansa! _

Amen ja kansi keisareille

PELASTUSARMEIJAN JOULU-

KUUSI

Olen minä jo elämässäni nähnyt
monenlaisia joulukuusia mutia en

ole sattunut pelastusarmeijan kanssa

koskaan niin läheisiin tekemisiin et-

tä olisin ennemmin päässyt kurkis-

tamaan sen joulukuusi-touhua- - Nyt

oli joku lähettänyt minulle pääsy-

lipun sellaiseen ja minä menin sinne

pelkästä uteliaisuudestakin Olin niin

paljon kuullut puhuttavan niiden hy-

väntekeväisyydestä
Kyllä siellä oli paljon väkeä En

ole luullut täällä kultaisessa
olevankaan niin paljon köy-h- f

ä kansaa Noin tunnin ajan kesti

?usin sisälle menoa Siellä oli useita

poliiseja katsomassa että ei tule mi-

tään pahempia yhteentörmäyksiä
Bräs pieni poika yritti joukon mu-

ltana sisälle ilman pääsylippua Po-

liisi sieppasi käsipuolesta kiinni ja
Jysyi: "Hei poika missä on tiket-tisi?- "

Vapisten poika parka vastasi

ettei hänelä sitä ollut Poliisi len-

nätti pojan käsipuolesta ovelle ja

- JOULUMIETELMIÄ
Uudelle Toverittaren toimittajalle

lämpöinen joulutervehdyksen! Minä
toivon että hän olisi tyytyväinen
meihin avustajiin Meille on taas
tulossa joulu Meidän ei tarvitse

joulua sillä mielellä että sai-

simme sen päivän mässätä ylellisyy-
dessä Minä tiedän että yksi osa
odottaa joulua vain saadakseen ma-

keita päivällisiä ja lahjoja joista
meidän työläisten el tarvitse unta-

kaan nähdä Minä olen pitänyt mon-

ta joulua pienokaisteni kanssa syö-

den vain papuja kaalia jii kuumaa


